

253  
Kwiecień 1859  
N. 10 ~~Kwiecień~~ ~~1859~~

Odrzuć ten list sama niewiem  
czy dobrze sobie wyobrażam go lub nie -  
Ciepły i nieporównany tyłko Dobroci  
Papy Mamy; siostra mogła wprowadzić  
na myśl przyjazdu Cici tutaj - a lek-  
sisz i z mego listu nie odgadnie nigdy jak  
w rzeczywistości jestem - pisałam w poprzednim  
jedynie w myśli aieby z mego powodu  
nie zrobił się coś dla Cici niedobrego -  
Kochana Mamanie, wszak Mama  
moje powody oszumie i wie i ~~o~~ i  
braku serdeczności dla Cici pocho-  
dzi - Niech ona sama powie o tem  
myśli - Nie ja się myli, ale mnie  
boli myśl, że jest coś niedelikatnego  
w przyjeździe Cici tutaj - Ona jest  
wesoła, żywa, dowcipna, siemogę  
znieść myśli, que les gens sa-  
mureront à l'exploiter et qui  
~~pourra~~ les amuser de ses  
conversations et <sup>de</sup> ses manières, -  
Niewiem czy Mama uważa jak  
Cicia jest ~~coś~~ sans défiance z  
ludźmi, ~~którzy~~ którzy zawsze obo-  
musi jej straż, póki doświadczenie

jej nie zrobi ostrożniejszą. Ale ktoś jej  
 może sygnalizować aby tego dowiadania  
 na sobie samą nabyła. Ona  
 jest oryginalna, naturalna, żywa,  
 to ludzi bawi. Kiedy je wciągają w rozmowy  
 wywołują jej zdanie, bardzo to dobre  
 ale tylko o ile ktoś jej słucha. Ja sam  
 od niej byłam ostrożniejszą i wstrzymiwałam  
wszystkie słowa i uśmiechy, a mimo tego wiem  
 od ile głupstwo &? Bieda bytuosi przy  
 mnie, mnie castrzyła. - Ale jeszcze  
 raz może to wemnie przesadzić trzy  
gigant jeśli Mania może się co-  
 stać aż do Mani przyjazd, to wy-  
 stępsze łatwiej będzie. Ale i ona  
 pewnie nie powinna się odry-  
wać od domu i dzieci. W kaidem  
 stanie. Cokolwiek się robi, niech Ma-  
 ma prawi, ma na uwadze, ce-  
 premier, Cisi i Mania komysie  
 niemoga - a przynajmniej niech  
 moja przyjemność stoi na  
 drugim miejscu w Mani uhlada,  
~~ona~~ w ten sposób i występkę  
 będą uradowana i spokojna -

inaczej cieszę sobie wypuszczać  
 co mogło w moich listach być  
~~nie~~ tak samolubnego, żeby wsey-  
 stich wygody <sup>własnej</sup> przyjemności  
 poddać. -  
 Dotychczas nawet na Mani przyjeźd  
 wszystkim listy, jednak, nieważna  
 jak onito Manie pokoiu przygotowywać  
 chciałaby młótko postać, świeca i ogień  
 na kominku zapalić - już Mani  
 z nim widzi -  
 Kochana Mania, niewiem  
 co myśli o moim liście. Niech  
 go Mania pokoiu lub nie jak  
 Mania sama osadzi, według tego  
 czy Cisi go rozumie lub nie. Nie-  
 wiem czy kaidem, ale Mania pe-  
 wno rozumie, i tylko najpierw  
 napisze do Cisi przywrócić mi  
 powodować mogło. Mani jakies  
 powołanie dla jej ontodrań, i  
 chciałabym, żeby wseytles się w  
 kolo niej, na jej komysie, ~~ona~~ wy-  
 trzenie obracało. - Chiałabym je  
 otaczać, wykazywać, wydoskonalać  
 upiększać, uzdrawiać, ale się nie

